poris (sim. MAURUS anat. I 58 adhorti [adhorti, aborti var. l.]. RICHARD. ANGL. anat. I 223 adhorti [abortis var. l.]. II p. 85,22 adhorti). MAURUS (?) anat. II p. 20,4 arteria . . . dicitur adorthi, quae . . . bifurcatur. Ps. GALEN. anat. 22 p. 201<sup>b</sup> alia vena egrediens a corde est illa, quae dicitur -a (adhorti p. 25,35 [rec. Vind. m.]). quae defert sanguinem vitalem per totum corpus. ALBERT. M. somn. 1,2,7 p. 148<sup>b</sup>,18 quarum (*venarum*) una vocatur magna et alia maior; illa proprio nomine vocatur adhorti. animal. 1,452 *venae* derivantur a duabus venis, quarum una est pulsans, quae orti vocatur, et altera est quieta, quae vocatur ventrem habens (cf. 1,615 ab orthy descendente exuent duas venas, una . . . quieta, quae venit a vena maiori . . . altera est pulsans, quae venit ab orthy). 3,17 quam (*venam*) quidam . . . Graecorum vocant orthyn (p. 512<sup>a</sup>,20 ἀօρτην). 9,72 quaedam (*venae*) . . . sparguntur iuxta venam, quam abhar (p. 586<sup>b</sup>,20 πρὸς τὴν ἀօρτην) Arabes vocant. 12, 116 ut habeat cor . . . calorem . . . in duabus venis, scilicet in vena maiori et in adhorti (p. 652<sup>b</sup>,29 ἀπὸ . . . τῆς καλουμένης ἀօρτης). 13,39 de ea (*vena*), quae Graece orthy (p. 667<sup>b</sup>,16 τῆς ἀօρτης) vel adhorty vocatur ab Arabo, qui articulum Arabicum paeponit Graecae dictioni. ibid. saepe. 2 arteria in tempore sita - *Ader an der Schläfe*: ANTIDOT. Glasg. p. 141, 28 deunguis frontem et -as, templas et naribus.

ap v. 2. a(b). \*apactuo v. \*appactuo.

25 \*apaedeusia (apedeps-), -ae f. (ἀπαιδευσία) *defectus doctrinae - Mangel an Bildung*: ALBERT. M. metaph. 4,2,2 p. 221<sup>b</sup>,8 iste error contigit eis (*imperitis*) propter apedessiam (p. 1006<sup>a</sup>,6 ἀπαιδευσάν); est autem apedepsia ignorantia, qua non cognoscitur, quorum oportet quaerere demon- strationem.

30 \*apagesis (-isis) subst. (cf. apage sis) *per confusionem (v. notam ed.) i. g. nugigerulus - Lügenbote*: GLOSS. IV 34,29 St.-S. -is gibostrago. 130,62 -isis gipostrago.

35 \*apallarea, -ae f. (ἀπαλός, cf. A. Ernout-A. Meillet, Dictionn. étym. de la langue Lat. 1959. p. 38) *cochlear - Löffel*: COD. Karol. 17 p. 517,37 pro . . . benedictionis causa direximus vobis -am unam. cf. ThLL. s. v. applar.

40 \*apallie subst. (orig. inc.) *species herbae, fort. i. g. polygala - Pflanzengattung, viell. Kreuzblume*: MAPPAE CLAVIC. 277 -is (gloss.: alii ramitan, alii cordenan, alii poli- galla; herba est alta egs.) lactis eius collecti et sicci aureas IIII.

\*apalo, -are. (apalus) *mollire, testa privare - weich- machen, abschälen*: BERNH. PROV. comm. 7,1 p. 294,28 ova sorbilia vel apala, id est sine pelle, id est sine testa exteri- ori nata; dura etiam ova potes -are sic: pones ea in aceto egs.